exercício financeiro de 2017 e dá outras providências.

Servidor

Art. I 9 Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito 
Adicional ESPECIAL, no Orçamento Geral do Município de Pitanga, para o exercício 
financeiro de 2017, no valor de R$ 13.000,00, (treze mil reais), destinados a suportar as 
despesas da seguinte dotação Orçamentária, na conformidade com as fontes de recursos 
abaixo:

Classificação 15 SECRETARIA MUNICIPAL DO INTERIOR 13.000,00
15.002 DEPARTAMENTO DE OBRAS E VIAÇÃO

26.782.1501.10
91

Pavimentação de Estradas Rurais

[...]

4285 0 Recursos Ordinários (Livres)

Art. 29 - Para cobertura dos créditos abertos no artigo anterior, em decorrência da 
autorização constante desta Lei, serão utilizados os recursos oriundos do:

A - Superávit financeiro apurado no balanço do exercício anterior, no valor de R$ 
13.000,00 (treze mil reais), conforme previsto no inciso I do Parágrafo l 9 do Artigo 43 da Lei 
Federal n9 4.320 de 17/03/64, dos seguintes IDUSO/GRUPO/FONTE:

FONTE DESCRIÇÃO SUPERÁVIT
000 Recursos Ordinários (Livres) 13.000,00

Art. 39 - Ficam incluídos e alterados os valores dos anexos de metas e prioridades da